
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.Pielikums 

Balvu novada Domes 

2021.gada 23.decembra lēmumam 

  (sēdes protokols Nr.18., 46.§) 
 

 

RUGĀJU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
 2020. - 2026.GADAM   

 

INVESTĪCIJU PLĀNS 
(AKTUALIZĒTS 2021.GADA DECEMBRĪ)



 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rugāju novada attīstības programmas 2020. - 2026.gadam INVESTĪCIJU PLĀNS           

VTP - vidēja termiņa prioritāte;   RV - rīcības virziens;   U - uzdevums;   * - sasaiste ar citiem rīcības virzienu uzdevumiem           
 P

ro
j.,

 a
kt

iv
. n

r.
 

u
zd

ev
u

m
ā 

Projekts, aktivitāte 
Atbildīgā 

 puse 

Indikatīvā 
summa 

EUR 

Finanšu resurss  
(instruments), EUR 

Plānotie darbības rezultāti 

Plānotais laika posms 

 P
aš

va
ld

īb
as

 

b
u

d
že

ts
  

 E
S

 f
o

n
d

u
 

fi
n

an
sē

ju
m

s 

 C
it

i  

 P
ro

j.,
 a

kt
iv

. 

 u
zs

āk
ša

n
a 

P
ro

j.,
 a

kt
iv

. 

 p
ab

ei
g

ša
n

a 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VTP1: UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

RV1:UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES ATTĪSTĪBAS 

U1: Atbalstīt esošos uzņēmējus  
1. Uzņēmējdarbības atbalsta punkta 

paplašināšana un pilnveidošana 
Uzņēmējdarbības un 

tūrisma  
attīstības centrs 

5000 3000 2000   Pilnveidots un paplašināts 
Uzņēmējdarbības atbalsta punkts 

Rugājos 

2020.gads 2026.gads 

2. Rugāju novada uzņēmēju pasākums 
"Paldies uzņēmējiem" 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

7000 7000     Atbalstīti un stiprināti novada uzņēmēji 2020.gads 2026.gads 

3. Koka gudrību darbnīcas amatniecības 
meistarklašu atbalstīšana un 

popularizēšana  

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

2000 1000   1000 Notikušas meistarklases interesentiem  2021.gads  2026.gads 

4. Mājražotāju tirdziņa regulāra 
organizēšana 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

1000 1000     Atbalstīta un veicināta mājražošana 
novadā 

2021.gads  2026.gads  

U2: Veicināt jauno uzņēmumu piesaisti 

1 Uzņēmējdarbības un tūrisma  
attīstības centrs 

Izpilddirektors 84000 84000     Atbalstīta un veicināta uzņēmējdarbība 
novadā 

2020.gads 2026.gads 

2. Rugāju novada biznesa ideju konkurss Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

35000 35000     Veicināta jauno uzņēmēju attīstība  2020.gads 2026.gads 

U3: Uzlabot un izveidot uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru 

1. Skolas un Dzelzceļa ielas pārbūve Attīstības plānošanas 
nodaļa 

327557 45235 282322   Pārbūvēta iela ar cieto segumu 2020.gads 2026.gads 



 

3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Rugāju novada Lazdukalna pagasta 
pašvaldības ceļa Benislava - Blāzma 
pārbūve un laukuma izbūve Rugāju 

novada Lazdukalna pagastā 
nekustamajā īpašumā "Rosība". 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

594755 82180 512575   Pārbūvēts ceļš ar laukumu 2020.gads 2026.gads 

3. Uzņēmējdarbībai nozīmīgu autoceļu 
seguma uzlabošana  

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

588 235 88235 500000   Uzlabots ceļa segums  2021.gads 2026.gads 

RV2: RV2 TŪRISMA ATTĪSTĪBA 

U1: Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

1. Ziemeļlatgales garšas maršruta daļas 
izveide Rugājos 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

5000 1000 4000   Izveidota Ziemeļlatgales garšas maršruta 
daļa Rugāju novadā 

2020.gads 2026.gads 

2. Esošo tūrisma norāžu uzturēšana  Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

2000 2000     Nepieciešamo norāžu nomaiņa pret 
jaunām 

2020.gads 2026.gads 

3. Pastaigu takas izveidošana apkārt 
Rugāju ūdenskrātuvei 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

7000 2000 5000   Izveidota pastaigu taka, tūristu skaita 
pieaugums Rugājos 

2020.gads 2026.gads 

4. Bijušā dzelzceļa Sita - Rēzekne Rugāju 
novada posma pielāgošana tūrisma 

vajadzībām 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

18000 8000 10000   Jauns tūrisma maršruts, tūristu skaita 
pieaugums 

2020.gads 2026.gads 

5. Velomaršruta Nr.34 "Rypoj vasals" 
pilnveidošana 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

10000 1500 8500   Pilnveidots tūrisma maršruts,  tūristu 
skaita pieaugums 

2021.gads 2026.gads 

U2: Popularizēt novada tūrisma iespējas 

1. Dalība Latgales reģiona tūrisma 
asociācijā “Ezerzeme”  

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

2520 2520     Popularizētas Rugāju novada tūrisma 
iespējas Latgalē 

2020.gads 2026.gads 

2. Ziemeļlatgales pašvaldību sadarbība 
tūrismā 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

3990 3990     Popularizētas Rugāju novada tūrisma 
iespējas Latgalē 

2020.gads 2026.gads 

3. Lubānas ezera tūrisma informācijas 
pilnveidošana 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

1400 1400     Pilnveidota tūrisma informācija 2020.gads 2026.gads 

4.  Tūrisma akcijas  "Izbaudi ziemu 
Ziemeļlatgalē" pilnveidošana" 

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma  

attīstības centrs 

1000 1000     Pilnveidota tūrisma informācija 2021.gads  2026.gads 



 

4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RV3: TRANSPORTA UN TEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA   

U1:Attīstīt autotransporta infrastruktūru 

1. Esošo pašvaldības ceļu un ielu 
uzlabošana un uzturēšana 

Saimnieciskā nodaļa 966000 966000     Uzlaboti un uzturēti pašvaldības ceļi un 
ielas 

2020.gads 2026.gads 

2. Īpašuma tiesību sakārtošana 
pašvaldības autoceļiem 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

8000 8000     Sakārtotas īpašuma tiesības pašvaldības 
autoceļiem 

2020.gads 2026.gads 

3. Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve 
Kurmenes ielā 

Saimnieciskā nodaļa 128911 128911     Izbūvēta gājēju ietve un apgaismojums 2020.gads 2026.gads 

4. Gājēju ietves izbūve Benislavā no 
Skolas ielas 3A līdz Bērzu ielai 1 

Saimnieciskā nodaļa 3000 3000     Izbūvēta gājēju ietve 2020.gads 2026.gads 

5. Eglaines pamatskolas un Lazdukalna 
saieta nama autostāvvietas izbūve 

Saimnieciskā nodaļa 20000 20000     Izbūvēta autostāvvieta 2020.gads 2026.gads 

6. Piebraucamā ceļa pie pašvaldības 
sakārtošana Skujetniekos 

Saimnieciskā nodaļa 45000 45000     Sakārtots piebraucamais ceļš 2020.gads 2026.gads 

7. Pašvaldības autoceļa Rugāji - Tikaiņi 
(0,975 km līdz 7,811 km) seguma 

uzlabošana 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

1171048 175657   995391 Sakārtots autoceļa segums  2021.gads  2021.gads  

8. Lazdukalna pagasta, Benislavas ciema 
daudzdzīvokļu māju Bērzu ielā Nr.1; 

Nr.3; Nr.5 māju iekšpagalmu 
asfaltēšanu līdz pagasta attīrīšanas 

iekārtām (NAI) 

Saimnieciskā nodaļa 60000 60000     Iekšpagalmu noasfaltēšana 2020.gads 2026.gads 

9. Gājēju ietves izbūve no Skolas ielas 
līdz Rugāju novada vidusskolai (Liepu 

iela 4)  

Saimnieciskā nodaļa 15000 15000     Izbūvēta gājēju ietve 2021.gads 2026.gads 

10. Pašvaldības ielu - Kurmenes iela, 
Dzelzceļa iela un Meža iela seguma  

uzlabošana 

Saimnieciskā nodaļa 150000 22500   127500 Uzlabots ielu segums  2021.gads 2026.gads 

11. Iekšpagalmu un piebraucamo ceļu  
sakārtošana pie daudzdzīvokļu mājām 

Rugāju ciemā  

Saimnieciskā  
nodaļa 

90 000 90 000     Sakārtoti iekšpagalmi un 
 piebraucamie ceļi  

2021.gads  2026.gads 

U2:Veicināt ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmas attīstību 



 

5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Ūdenssaimniecības attīstība Rugāju 
ciemā 2.kārta  

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

500 000 75 000   425 000 Izbūvēta ūdensvada un kanalizācijas 
sistēma  

2021.gads  2026.gads 

2.  Ūdensapgādes  un kanalizācijas 
sistēmas atjaunošana Rugāju pagasta 

Tikaiņos  

Saimnieciskā nodaļa  50 000 50 000     Atjaunota ūdensvada un kanalizācijas 
sistēma 

2021.gads  2026.gads  

U3: Uzlabot meliorācijas sistēmas 

1. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta Baldonēs 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

60599 8540 52059   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2020.gads 2026.gads 

2. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta Rugājos 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

64016 8236 55780   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2020.gads 2026.gads 

3. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta Kozupē 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

22582 2318 20264   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2020.gads 2026.gads 

4. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta 
Kaņepienē 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

113411 13832 99579   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2020.gads 2026.gads 

5. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 
atjaunošana Rugāju pagastā un 

Lazdukalna pagastā 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

99901 57582 42319   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2020.gads 2026.gads 

6. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta Rugājos   

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

13661 1242 12419   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2021.gads 2026.gads 

7. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 
atjaunošana Lazdukalna pagastā 

(Slavīti - Piestiņa)   

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

24989 2272 22717   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2021.gads 2026.gads 

8. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 

atjaunošana Rugāju pagasta Kozupē 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

22582 2318 20264   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2021.gads 2026.gads 



 

6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 
atjaunošana Lazdukalna pagastā 

(Papurne -Osa)   

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

15483 1407 14076   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2021.gads 2026.gads 

10. Pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas novadgrāvju 
atjaunošana Lazdukalna pagastā 

(Benislava-Saipīte) 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

28 000 2800 25200   Atjaunotas koplietošanas meliorācijas 
sistēmas 

2021.gads 2026.gads 

RV4: DZĪVOJAMĀ FONDA ATTĪSTĪBA  

U1: Attīstīt dzīvojamo fondu 

1. Pašvaldības esošā dzīvojamā fonda 
uzlabošana un uzturēšana  

Saimnieciskā nodaļa 70000 70000     Uzlabots dzīvojamais fonds 2020.gads 2026.gads 

2.  Dzīvokļu iegāde no privātpersonām 
specālistu nodrošināšanai ar 

dzīvojamo platību  

Saimnieciskā nodaļa 20000 20000     Uzlabots dzīvojamais fonds 2021.gads  2026.gads  

RV5: EFEKTĪVA PUBLISKĀ PĀRVALDE 

U1: Pilnveidot pašvaldības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

1. Rugāju un Benislavas Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra uzturēšana  

Vispārējā un 
juridiskā nodaļa 

48300 48300     Uzlaboti un nodrošināti valsts un 
pašvaldības pakalpojumi 

2020.gads 2026.gads 

2. Pašvaldības mājas lapas uzlabošana Izpilddirektors 5000 5000     Uzlaboti e-pakalpojumi un pašvaldības 
funkcijas 

2020.gads 2026.gads 

3. Novada koptēla veidošana un 
prezentēšana 

Izpilddirektors 10500 10500     Uzlabota novada atpazīstamība 2020.gads 2026.gads 

U2: Attīstīt pašvaldības, valsts institūciju, NVO un privāto sadarbību un partnerību 

1. Starptautiskās sadarbības veidošana Izpilddirektors 33400 8400 25000   Starptautiskā pieredze 2020.gads 2026.gads 



 

7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Nacionālā mēroga sadarbības 
aktivizēšana 

Priekšsēdētājs, 
Izpilddirektors 

20300 20300     Aktīva iesaiste Latvijas Pašvaldību 
savienībā, Mazo pašvaldību apvienībā 

un pašvaldības interešu aizstāvības 
biedrībās un to pasākumos 

2020.gads 2026.gads 

3. Iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju 
iniciatīvu atbalstīšana, kas nav 

pretrunā ar novada stratēģiskajiem 
uzstādījumiem  

Priekšsēdētājs, 
Izpilddirektors, Attīstības 

plānošanas nodaļa 

21000 21000     Atbalstīti un īstenoti nevalstisko 
organizāciju projekti 

2020.gads 2026.gads 

4. Lauku partnerības darbības 
atbalstīšana 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

840 840     Īstenoti projekti 2020.gads 2026.gads 

U3: Stiprināt pašvaldības un to iestāžu kapacitāti 

1. Mērķtiecīga pašvaldības 
darbinieku profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšana 

Izpilddirektors 7000 7000     Kompetenti, profesionāli pašvaldības 
darbinieki 

2020.gads 2026.gads 

VTP2: IZGLĪTĪBAS, SPORTA, KULTŪRAS, VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA 

RV1: KVALITATĪVA IZGLĪTĪBA, SPORTA UN JAUNATNES LIETAS 

U1: Uzlabot izglītības iestāžu un ar to saistīto infrastruktūru 

1. Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana un 
pilnveidošana Rugājos, Liepu ielā 4 un 

Kurmenes iela 87 

Rugāju novada 
vidusskola 

Attīstības un plānošanas 
nodaļa 

40000 10000 30000   Atjaunots un pilnveidots rotaļu laukums 2020.gads 2026.gads 

2. Mācību telpu modernizācija Izglītības pārvalde 70000 70000     Modernizētas telpas  2020.gads 2026.gads 

3. Rugāju, Tikaiņu, Lazdukalna un 
Skujetnieku bibliotēku krājumu 

papildināšana 

Izpilddirektors  35000 17500   17500 Papildināts bibliotēku krājums 2020.gads 2026.gads 

4.  Ventilācijas sistēmas izveide Rugāju 
novada vidusskolas ēkās  

Rugāju novada 
vidusskola 

Attīstības un plānošanas 
nodaļa 

100000 15 000   85000 Iekštelpu gaisa kvalitātes uzlabošana  2021.gads 2026.gads  

5. Ģērbtuvju un tribīņu izbūve stadiona 
infrastruktūras pilnveidošanai 

Sporta centrs 
Attīstības un plānošanas 

nodaļa  

100000 15000 85000   Uzlabota sporta centra infrastruktūra  2021.gads 2026.gads 



 

8 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.  Lazdukalna hokeja laukuma 
infrastruktūras pilnveidošana 

Sporta centrs 
Attīstības un plānošanas 

nodaļa  

10000 1500 85000   Uzlabota esošā hokeja laukuma 
infrastruktūra  

2021.gads 2026.gads 

7.  Sporta centra ēkas uzlabošana  Sporta centrs 
Saimnieciskā nodaļa   

10000 10000     Jumta un lietusūdeņu noteku 
sakārtošana  

2021.gads  2026.gads  

8.  Konteinertipa noliktavas uzstādīšana 
inventāra uzglabāšanas vajadzībām 

Sporta centrs 5000 5000     Nodrošinātas telpas sporta inventāra un 
apkārtnes uzturēšanas inventāra 

uzglabāšanas vajadzībām 

2021.gads 2026.gads  

9. Iekštelpu gaisa kvalitātes sensoru 
iegāde izglītības iestādēm 

Rugāju novada 
vidusskola 

Rugāju novada Eglaines 
pamatskola 

5000 5000     Nodrošināta gaisa kvalitātes kontrole 
iekštelpās  

2021.gads 2026.gads 

U2: Pilnvveidot izglītības pakalpojumus 

1. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšana 

Izglītības pārvalde 17500 17500     Kompetenti, profesionāli pedagogi 2020.gads 2026.gads 

2. Atbalsta pasākumi skolēnu 
sasniegumiem un skolēnu izcilības 

veicināšanai 

Izglītības pārvalde 31500 31500     Atbalstīti um stimulēti skolēni 2020.gads 2026.gads 

3. Izglītības iestāžu starptautiskas 
sadarbības veicināšana 

Izglītības pārvalde 50000   50000   Iegūta jauna pieredze 2020.gads 2026.gads 

4. Izglītības iestāžu programmu 
piedāvājuma paplašināšana un 
izglītības iestāžu specializācija 

Izglītības pārvalde 22000 22000     Izglītības iestāžu konkurēspējas 
palielināšana 

2020.gads 2026.gads 

5.  Stipendiju konkurss pedagogu 
piesaistei  

Izpilddirektors  10000 10000     Izglītības iestāžu konkurēspējas 
palielināšana 

2021.gads 2026.gads 

U3: Nodrošināt interešu un mūžizglītības iespējas 

1. IT programmēšanas un 
 robotikas kompetenču attīstība 
izglītības iestādēs  

Izpilddirektors  28629 5000 23629   Jaunu prasmu un iemaņu iegūšana 
skolēniem   

2021.gads 2026.gads 

U4: Veicināt jauniešu prasmes un konkurētspēju 



 

9 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Jauniešu dalība individuālajā 
pasākumu programmā ESF projektā 

„PROTI un DARI!” 

Izglītības pārvalde 1362   1362   Jauniešu no 15 g. līdz 29 g. motivēšana, 
profilēšana, 

aktivizēšana iekļaušanai darba tirgū 

2020.gads 2026.gads 

2. Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai  

(projekts "PUMPURS") 

Izglītības pārvalde 46658   46658   Atbalsts bērniem un jauniešiem 2020.gads 2026.gads 

3. Jauniešu nodarbināšana vasaras 
brīvlaikā 

Izglītības pārvalde 21000 10500   10500 Nodarbināti jaunieši, jaunu prasmju 
apgūšana 

2020.gads 2026.gads 

4. LEADER projekts "Labvēlīgās vides un 
apstākļu radīšana veselam un 

sportiskam cilvēkam Rugāju novadā" 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

24197 7612 16585   Sporta infrastruktūras uzlabošana 2020.gads 2026.gads 

RV2: KVALITATĪVA VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

U1: Sniegt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un veselības aprūpi 

1. Primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu nodrošināšana 

Feldšeru punkti, ģimenes 
ārsts 

69195 10752   58443 Skujetnieku feldšeru punkta darbība, 
ģimenes ārsta prakse Rugājos 

2020.gads 2026.gads 

2. Zobārstniecības kabineta  uzlabošana Izpilddirektors 113000 8000   105000 Uzlaboti zobārstniecības pakalpojumi 2020.gads 2026.gads 

3. Sociālā aprūpes centra atjaunošana Izpilddirektors 150000 12750 22500   Atjaunots sociālais aprūpes centrs 2020.gads 2026.gads 

4. Sociāli atstumto grupu iekļaušana 
sabiedrībā 

Sociālais dienests 10500 10500     Veicināta sociāli atstumto grupu 
iekļaušana sabiedrībā 

2020.gads 2026.gads 

5. Aprūpes mājās un mobilo pakalpojumu 
attīstība 

Sociālais dienests 71683 67683 4000   Nodrošināti iedzīvotājiem nepieciešamie 
pakalpojumi 

2020.gads 2026.gads 

6. Dienas aprūpes centra pieaugušajiem 
ar garīgā rakstura traucējumiem un 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
izveide Benislavā 

Attīstības plānošanas, 
nodaļa, Sociālais 

dienests 

182515 57795 124720   Uzlaboti sociālie pakalpojumi 
pieaugušajiem ar garīgā rakstura 

traucējumiem 

2020.gads 2026.gads 

7. "Dzīvo vesels!"- veselīgā dzīvesveida 
un profilakses veicināšanas pasākumi 

Rugāju novada iedzīvotājiem" 

Attīstības plānošanas, 
nodaļa, 

51556   51556   Novada iedzīvotāju veselīgā dzīvesveida 
veicināšana 

2020.gads 2026.gads 

                    



 

10 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

U2: Attīstīt kvalitatīvu, organizētu sociālo darbu novadā 

1. Profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšana 

Sociālais dienests, 
Bāriņtiesa 

21000 21000     Kompetenti, profesionāli darbinieki 2020.gads 2026.gads 

                    

U3: Uzlabot sociālo drošību novadā 

1. Norāžu izvietošana novadā Attīstības plānošanas 
nodaļa 

30000 3000 27000    Uzlabota nokļūšana uz sabiedriskiem 
objektiem un viensētām 

2020.gads 2026.gads 

2. Videonovērošanas sistēmas 
uzstādīšana publiskās vietās 

Pašvaldības 
policija, 

Saimnieciskā nodaļa 

12000 12000     Uzstādītas videonovērošanas sistēmas, 
uzlabojot sabiedrisko kārtību un drošību 

2020.gads 2026.gads 

3. Drošības un kārtības preventīvie 
pasākumi 

Pašvaldības 
policija 

1500 1500     Regulārie reidi, kampaņas, izglītošanas 
pasākumi 

2020.gads 2026.gads 

                    

RV3: KULTŪRAS ATTĪSTĪBA 

U1: Veicināt kultūras un atpūtas pasākumu piedāvājuma daudzveidību 

1. Mazo vokālistu konkurss “Cālis” Kultūras nodaļa 1470 1470     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

2. Novada vokālo ansambļu koncerts par 
godu Svētās Lūcijas dienai 

Kultūras nodaļa 980 980     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

3. Ziemassvētku eglīte novada 
pirmsskolas grupiņas vecuma bērniem 

Kultūras nodaļa 1300 1300     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

4. Ziemassvētku un Jaungada koncerts Kultūras nodaļa 2800 2800     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

5 Profesionālo mākslinieku koncerti Kultūras nodaļa 35000 14000   21000 Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

6. Novada egles iedegšanas pasākums, 
svētku darbnīcas 

Kultūras nodaļa 1050 1050     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 



 

11 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Amatierteātru salidojums Kultūras nodaļa 2800 2800     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

8. Vasaras zaļumballes Kultūras nodaļa 4000 1000   3000 Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

9. Rugāju novada Bērnības un jaunības 
svētki 

Kultūras nodaļa 4200 4200     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

10 Ikgadējs dambretes spēles turnīrs Rugāju sporta centrs 840 840     Veicināta kultūras un atpūtas pasākumu 
daudzveidība 

2020.gads 2026.gads 

11 Dalība Latvijas jaunatnes basketbola 
līgā 

Rugāju sporta centrs 21000 21000     Veicināta sporta attīstība  2020.gads 2026.gads 

12 Dalība Latvijas basketbola līgas 3. 
divīzijā 

Rugāju sporta centrs 17500 17500     Veicināta sporta attīstība  2020.gads 2026.gads 

                    

U2: Nemateriālā mantojuma apzināšana un saglabāšana 

1. Kultūrvēsturisko objektu un notikumu 
izpēte 

Muzejs 10500 10500     Apzināta un izpētīta novada vēsture  2020.gads 2026.gads 

2. Nozīmīgu novada iedzīvotāju 
piemiņas vietu uzturēšana 

Muzejs, Saimnieciskā 
nodaļa 

7000 7000     Kultūras vēstures mantojuma 
saglabāšana 

2020.gads 2026.gads 

3. Muzeja telpu un aprīkojuma 
modernizēšana muzeja akreditācijas 

nodrošināšanai  

Izpilddirektors 30000 30000     Aprīkojuma iegāde muzeja darbībai  2021.gads 2026.gads 

VTP3: DABAS RESURSU ILGTSPĒJĪGA IZMANTOŠANA 

RV1: VIDES KVALITĀTES SAGLABĀŠANA UN ATTĪSTĪBA 

U1: Veicināt ēku energoefektivitātes paaugstināšanu 

1. Finansējums energosertifikātu izstrādei 
daudzdzīvokļu mājām  

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

10000 10000     Veicināt daudzdzīvokļu māju siltināšanu 2020.gads 2026.gads 

2. Daudzīvokļu ēkas siltināšana 
Skujetniekos, Liepu ielā 6 

Saimnieciskā nodaļa 350000 42000 308000   Nosiltināta daudzīvokļu ēka 
Skujetniekos, Liepu ielā 6 

2020.gads 2026.gads 



 

12 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Rugāju pagasta pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

556177 285000 271177 
 

ERAF 

  
Primārās enerģijas patēriņa 
samazinājums 72093 kWh/gadā; 

Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu 

samazinājums gadā,t.s.k. C02 

emisijas ekvivalents 2,540 CO2 

tonnas gadā. 
Atjaunojamo energoresursu 

saražotā papildus jauda  0,02 MW 

2021.gads 2023.gads 

          

U2: Veicināt apkārtējās vides saglabāšanu un atjaunošanu 

1. Publiskās ārtelpas infrastruktūras 
sakārtošana un uzturēšana 

Saimnieciskā nodaļa 70000 70000     Sakārtota un tīra publiskā ārtelpa  2020.gads 2026.gads 

2.  Kapsētu plānu sagatavošana Saimnieciskā nodaļa 2500 2500     Inventarizētas kapsētas 2020.gads 2026.gads 

3. Kapsētu uzturēšana Saimnieciskā nodaļa 13720 13720     Sakoptas kapsētas 2020.gads 2026.gads 

4.  Kurmenes ielas 69  ēkas sienas 
noformējums  

Uzņēmējdarbības un 
tūrisma attīstības centrs 

10000 1500 8500   Izveidots vides objekts  2021.gads 2026.gads 

U3: Nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras attīstību 

1. Sabiedrības izglītošana atkritumu 
šķirošanā 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

3000 3000     Uzlabotas sabiedrības zināšanas par 
atkritumu šķirošanu  

2020.gads 2026.gads 

2.  Nelikumīgo atkritumu 
izmešanas vietu sakārtošana 

Saimnieciskā nodaļa 7000 7000     Uzlabota vides kvalitāte 2020.gads 2026.gads 

                    

RV2: DABAS RESURSU IZMANTOŠANA, SASKAŅOJOT DABAS VĒRTĪBU AIZSARDZĪBU AR TERITORIJAS EKONOMISKO ATTĪSTĪBU 

U1: Nodrošināt dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu 

1. Pašvaldības ūdensapgādes un 
kanalizācijas infrastruktūras 

uzturēšana 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

10000 10000     Sakārtota un uzturēta ūdensapgādes un 
kanalizācijas infrastruktūra 

2020.gads 2026.gads 



 

13 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Dabas aizsardzības plāna izstrāde 
dabas liegumam "Lubānas mitrājs" 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

10000 10000     Dabas teritorijas ilgtspējīga izmantošana 2020.gads 2026.gads 

3. Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
apsaimniekošanas plāna izstrāde 

Pokratas ezeram 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

7000 7000     Dabas teritorijas ilgtspējīga izmantošana 2020.gads 2026.gads 

4. Novada degradēto teritoriju apzināšana 
un to sakopšanas veicināšana 

Attīstības plānošanas 
nodaļa, būvvalde 

5000 5000     Samazināt degradētas teritorijas 2020.gads 2026.gads 

5. Karjeru apsaimniekošana un smilts-
grants izmantošana 

Saimnieciskā nodaļa 50000 50000     Apsaimniekoti karjeri 2020.gads 2026.gads 

6. Elektromobiļu uzlādes stacijas izveide 
Rugājos 

Attīstības plānošanas 
nodaļa 

50000 5000 45000   Samazināti CO2 izmeši 2020.gads 2026.gads 

7.  Boževas ezeram pieguļošās 
pašvaldības teritorijas labiekārtošana  

Attīstības plānošanas 
nodaļa  

10000 1500 8500   Labiekārtota teritorija un nodrošinātas 
atpūtas iespējas  

2021.gads  2026.gads  

8. Atpūtas vietas pie Rugāju 
ūdenskrātuves labiekārtošana  

Attīstības 
 plānošanas nodaļa  

10000 1500 8500   Labiekārtota teritorija 
 un nodrošinātas atpūtas iespējas  

2021.gads  2026.gads  

 

• Sarkanos fontos iezīmēti projekti, kas iekļauti investīciju plāna aktuālajā redakcijā, kā arī citi precizējumi plānā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                                   S.Maksimovs 


